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Virrat- Mänttä-Vilppula 

tiistai, 2. syyskuuta 2025 

11:00 

Aika: 2.9.2025, klo 12-15 

Paikka: Nuorisokeskus Marttinen, Virrat 

  

Läsnä:  

Anna-Maija Viskari, strategiapäällikkö, Pirkanmaan Jätehuolto Oy 

Sanna Eklund, asiakkuuspäällikkö, Pirkanmaan Jätehuolto Oy 

Jani Suoniemi, jätehuoltosuunnittelija, Alueellinen jätehuoltoviranomainen 

Kirsi Nevala, suunnittelija, Alueellinen jätehuoltoviranomainen 

Maarit Jokinen, ympäristösuunnittelija, Virrat 

Jussi Lähteenmäki, tekninen johtaja, Virrat 

Helena Vilenius, Ympäristönsuojelutarkastaja, Mänttä-Vilppula 

Arto Myllylä, Infrapalvelupäällikkö, Mänttä-Vilppula 

  

  

Muistio 

  

1. Pirkanmaan Jätehuollon uuden jätestrategian esittely 

  

Anna-Maija Viskari esitteli Pirkanmaan Jätehuollon uutta strategiaa. Uudessa strategiassa 

jäteyhtiön missioksi on määritetty "Teemme kotien kiertotaloudesta helppoa". Visiona on, että 

"Pirkanmaan jätehuolto on asiakkaiden ykköskumppani". Kuntien edustajat totesivat strategian 

hyväksi. 
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2. Virtain kaupungin puheenvuoro 

  

Maarit Jokinen kertoi, että jätehuollon kehittäminen on tarkoitus aloittaa 2026. Kehittäminen 

aloitetaan kaupungin virastotalon jätehuollosta, jossa tarkoituksena on järkeistää/parantaa 

jätehuoltoa. Tavoitteena on saada jäteastiat kaikille jätelajeille. Jäteastiat olisivat yhteiset 

kaikille Virastotalon toimijoille. Jäteyhtiöstä Minni Kuukka voi olla mukana jätehuollon 

suunnittelussa. Lisäksi suunnitteilla on järjestää roskien keräystalkoot. 

  

Keskusteltiin myös haitallisten vieraslajien hävittämisestä. Kuntalaisilta on tullut paljon 

sähköpostia ja viestejä asiaan liittyen. Kun vieraslajeja kerätään alle 4 m³, niin niitä saa 

toimittaa ilmaiseksi jätekeskuksiin. Yli menevästä määrästä joutuu maksamaan sekajätteen 

taksan mukaan. Haasteena miten haitalliset vieraslajit hävitetään? Jäteasemilla on vähän tilaa 

vieraslajeille. Toivotaan myös päättäjiä mukaan pohtimaan, mitkä olisivat keinot vieraslajien 

hävittämiseen keskustan alueella. 

  

  

3. Pirkanmaan Jätehuollon ajankohtaiset asiat 

  

Sanna Eklund piti katsauksen jäteyhtiön ajankohtaisista asioista. Esityksessä kerrottiin mm. tänä 

kesänä pilotoidusta Kiertis pop up-projektista, jossa pilotoitiin kiertävää jäteasemaa 

toukokuusta-elokuun loppuun. Pilotissa ovat olleet mukana Ruovesi ja Kuru. Erityisesti 

kesäasukkaat ovat ottaneet palvelun omakseen, sen sijaan vakituiset asukkaat ovat käyttäneet 

mieluummin kiinteää jäteasemaa sen tunnettavuuden takia. Yksityiskohtaisemmat kokemukset 

Kiertis-pilotista saadaan loppuvuodesta. Tämän jälkeen jäteyhtiössä tehdään päätöksiä pilotin 

jatkumisesta.  
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Sanna esitteli lisäksi painotieto palveluna -projektia. Kunnista mukana ovat olleet Tampere, 

Nokia, Lempäälä, Pirkkala, Ylöjärvi ja Kangasala. Projektissa jäteyhtiö toimittaa asiakkaille 

kierrätysraportin, jossa on ajantasaista tietoa kiinteistöjen jätemääristä ja kustannuksista. 

Raportista on saatu hyvää palautetta, joka helpottaa jätehuollon suunnittelua (mm. jätehuollon 

optimointi, kustannussäästöt, lajittelun kehittäminen). Keskusteluissa nousi esille, että kuntien 

tilapalveluissa haluttaisiin erityisesti tietoa siitä, kuinka täynnä jäteastiat ovat tyhjennysaikana. 

Jäteyhtiöllä on tähän tarpeeseen liittyen tarjolla jäteastioiden täyttöasteen seurantapalvelu: 

Tietty määräaika seurataan jäteastioiden täyttöastetta, jonka jälkeen tehdään jäteastioiden 

määrien ja tilavuuksien optimoinnit. Pirkanmaan Jätehuollosta Minni Kuukka on yhteydessä 

kuntien edustajiin tarvittaessa.  

  

Jäteyhtiön ajankohtaiskatsauksessa esiteltiin myös kovamuovin keräyspilotti Nokian 

Koukkujärven jätekeskuksessa ajalla 19.4.2025-31.10.2025. Syksyn jälkeen saadaan tulokset 

pilotista. Esiteltiin myös kiinteistökohtaisten jätteenkeräysalueiden laajentumista ja siihen 

liittyviä toimenpiteitä. Kiinteistökohtaisen keräyksen laajentuminen aiheuttaa kunnissa 

muutoksia aluejätepisteverkostoon. Aluejätepisteiden määrä tulee vähentymään muutoksen 

seurauksena ja poistettavien pisteiden lukumäärä vaihtelee kunnittain. Pirkanmaan jätehuolto 

ja jätehuoltoviranomainen tekevät yhdessä esityksen poistettavista pisteistä, kun 

kiinteistökohtaisen keräysalueen laajentuminen on kunnissa suoritettu loppuun. Esitys käydään 

kuntien kanssa läpi ja sen perusteella tietyt aluejätepisteet poistetaan käytöstä. 

 

Jäteyhtiö esitteli myös Ojala-Lamminrahkan uudella asuinalueella käytössä olevaa 

lähikeräysjärjestelmää ja siitä saatuja kokemuksia sekä asukkaiden palautteita.  

 

Jäteyhtiö esitteli myös uuden palvelun kesäkompostoijille. Kesäaikaan kompostoivat kiinteistöt 

voivat halutessaan tilata talviajalle biojäteastian käyttöönsä. Palvelussa astia tyhjennetään vain 

talvikaudella- marraskuun alusta huhtikuun loppuun ja kesällä tyhjennykset ovat 
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automaattisesti tauolla. Palvelu on tarjolla kaikissa kunnissa. Uusi palvelu on saanut hyvän 

vastaanoton. 

  

Pirkanmaan Jätehuolto esitteli myös Virtain ja Mänttä-Vilppulan alueiden osalta katsauksen 

aluejätepisteistä. Kulunut kesä on väärinkäytösten osalta ollut hieman rauhallisempi kuin 

aiempina vuosina. 5 % kohteista on sellaisia, joissa on havaittu väärinkäytöksiä. Pisteet, joissa 

on havaittu eniten väärinkäytöksiä: Mänttä-Vilppulassa Pohjaslahdella on yhteen 

aluejätepisteeseen kertynyt lisäjätettä 40 m³ ja Virroilla Vaskivedentie 1405 pisteeseen on 

kertynyt lisäjätettä 25 m³ sekä Itämerentie 119 lisäjätettä on kertynyt 24 m³. Aluejätepisteiden 

siisteyden seurantaa sekä reagointia kuljettaja- ja asiakaspalautteisiin tehostetaan jatkossa. 

Jäteyhtiöllä on myös pohdinnassa, lisätäänkö seuraavien vuosien aikana aluejätepisteille lasi-, 

metalli-, kartonki- ja muoviastiat.  

  

 

 

4. Jätehuoltoviranomaisen ajankohtaiset asiat 

  

Jätehuoltoviranomainen esitteli ajankohtaisia asioita jätehuoltolautakunnan toimintaan ja 

uuteen lautakuntakauteen liittyen. Lisäksi kerrottiin kokemuksia kompostitarkastuksista sekä 

jätehuoltoon liittymisen ja erilliskeräysvelvoitteiden noudattamisen seurannasta. Seurantaan 

liittyen käytiin läpi jätehuoltoviranomaisen ja ympäristönsuojeluviranomaisen yhteistyötä. 

Jätehuoltoon liittymisen sijaan ongelmaksi on alkanut muodostua, että jäteastia on toistuvasti 

tyhjä tai jäteastiaa ei löydy kiinteistöltä. Jätehuoltoviranomainen järjestää keväällä 2026 

ympäristönsuojelun edustajille työpajan, jonka tavoitteena on luoda yhtenäisiä käytäntöjä 

jätehuollon seurantaan ja valvontaan. Ajatuksia, ideoita ja käsiteltäviä asioita voi toimittaa jo 

etukäteen os. kirsi.e.nevala@tampere.fi ja miikka.hasari@tampere.fi. 
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Kuntien ympäristönsuojeluviranomaisissa on vireillä vanhoja jätehuoltoon liittymättömiä, 

joiden osalta on pyydetty käynnistämään hallintopakkoprosessi. Jätehuoltoviranomaisen 

tietojen mukaan Virroilla on 8 kpl ja Mänttä-Vilppulassa 4 kpl vanhoja keskeneräisiä asioita. 

Todettiin, että jos hallintopakkomenettely on jo ehditty käynnistää kunnissa, niin asian voi 

hoitaa kunnassa loppuun. Mikäli prosessia ei ole vielä käynnistetty, niin asian voi palauttaa 

jätehuoltoviranomaiselle, joka lähettää asiakkaille uudenmallisen liittämiskirjeen. 

Jätehuoltoviranomaisen edustajat ovat asiasta erikseen yhteydessä ympäristönsuojeluun 

jatkotoimenpiteistä sopimiseksi. 

  

  

5. Jäteasemaverkoston kehittäminen 

  

Sanna Eklund esitteli myös jäteasemaverkoston kehittämistä. Jäteasemien 

kehityssuunnitelmina ovat Nokian Koukkujärven uuden pientuoja-alueen valmistuminen 2026–

2027 sekä Lempäälän Ideaparkin uuden jäteaseman valmistuminen.  Jäteyhtiön edustajat 

kertoivat, että edellä mainittujen jäteasemien lisäksi ei ole toistaiseksi muita 

kehityssuunnitelmia. Keskusteltiin myös jäteasemille suunnitellusta konseptista, joka olisi 

samaa "palveluperhettä" eli yhtenäistä kokonaisuutta mm. yhtenäiset ja nykyistä laajemmat 

aukioloajat ja käytettävissä oleva sovellus. Uudistus palvelisi asiakkaita paremmin. 

  

  

6. Muut asiat 

  

Esitettiin toive, että voisiko Kiertis-keräys täydentää aluejätepisteitä ja Kiertiksellä olisi useimpia 

kohteita. Toivottiin, että voisiko Kiertis-keräys käydä mm. Mänttä-Vilppulan Pohjaslahdella, 

jossa on havaittu aluejätepisteen ylitäyttöä ja roskaantumista. 
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Vaskiveden aluejätepisteestä on myös tullut palautetta, että sinne tuodaan vakiasunnoista 

jätettä sekä lisäksi rakennusjätettä. Piste on helposti saavutettavissa ja sinne on helppo tuoda 

jätettä, kun kukaan ei näe. Pohdittiin voisiko kyseisen pisteen poistaa käytöstä. Puhuttiin myös 

siitä, että jäteasemien aukioloajoilla on vaikutusta aluejätepisteiden roskaantumiseen ja 

ylitäyttöön. Myös lajittelun madollisuutta toivottiin aluejätepisteille.  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 


